
ANO: 2023 | EDIÇÃO: 083 | 29 DE AGOSTO DE 2023 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

União, transparência e trabalho 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 
1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO 0007/2023 
PROCESSO 3007/2023 
O Município de Cristais Paulista-SP, torna público aos 
interessados que encontra-se aberta em seu setor de licitações 
a Tomada de Preços nº 007/2023, do tipo, Menor preço Global, 
objetivando: a contratação de prestação de serviços técnicos 
de engenharia, com fornecimento de material, para a 
construção/reforma da piscina no clube de lazer do trabalhado 
de Cristais Paulista, conforme especificações constantes do 
anexo II - memorial descritivo, conforme projeto, planilha 
orçamentária, cronograma, especificações e normas técnicas 
constantes dos anexos e edital desta tomada de preços nº 
0007/2023, procedimento de conformidade com a Lei 8.666/93 
e suas posteriores modificações. Valor estimado da obra em 
R$ 130.049,48. Maiores informações e o Edital completo 
poderão ser retirados pelo site do Município 
www.cristaispaulista.sp.gov.br ou ainda na Av. Antônio Prado, 
nº 2720 centro, Fone:- (16) 3133-9300, no setor de licitações, 
mediante recolhimento de taxa de R$ 20,00 (vinte reais). Data 
de recebimento das propostas e abertura dia 18 de setembro 
de 2023 às 09:00 horas. 
Cristais Paulista-SP, 28 de agosto de 2023. 
Elson Gomes dos Santos - Prefeito Municipal. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO 0008/2023 
PROCESSO 3008/2023 
O Município de Cristais Paulista-SP, torna público aos 
interessados que encontra-se aberta em seu setor de licitações 
a Tomada de Preços nº 007/2023, do tipo, Menor preço Global, 
objetivando: a OBJETO: A contratação de empresa para a 
prestação de serviços técnicos referente padronização de 

projeto elétrico, onde os mesmos serão parte do ativo da 
construção da rede de distribuição de energia elétrica, com 
fornecimento de material, para a iluminação no conjunto 
habitacional, conforme Padrão CPFL especificações 
constantes do anexo II - memorial descritivo, conforme projeto, 
planilha orçamentária, cronograma, especificações e normas 
técnicas constantes dos anexos e edital desta tomada de preços 
nº 0008/2023, procedimento de conformidade com a Lei 

8.666/93 e suas posteriores modificações. Valor estimado da 
obra em R$ 130.049,48. Maiores informações e o Edital 
completo poderão ser retirados pelo site do Município 
www.cristaispaulista.sp.gov.br ou ainda na Av. Antônio Prado, 
nº 2720 centro, Fone:- (16) 3133-9300, no setor de licitações, 
mediante recolhimento de taxa de R$ 20,00 (vinte reais). Data 
de recebimento das propostas e abertura dia 18 de setembro 
de 2023 às 14:00 horas. 
Cristais Paulista-SP, 28 de agosto de 2023. 
Elson Gomes dos Santos - Prefeito Municipal. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0030/2023 
PROCESSO Nº 7030/2023 
Objeto:- Registro de Preços para prestação de serviços de 
desobstrução e limpeza das redes de esgotamento sanitário, 
limpeza de estações elevatórias de esgoto e águas pluviais, por 
hidro jateamento e/ou sucção no município de CRISTAIS 
PAULISTA/SP, do tipo menor preço por item, conforme Edital 
e Termo de referência. Data para entrega dos envelopes, 
credenciamento e sessão pública de lances: dia 13 de 
setembro de 2023 às 09:00 horas. 
A Prefeitura Municipal de Cristais Paulista-SP torna público aos 
interessados que encontra-se aberto em seu setor de licitações 
o Pregão Presencial nº 0047/2022, tipo “menor preço por item”, 
objetivando registro de preços prestação de serviços de 
desobstrução e limpeza das redes de esgotamento sanitário, 
limpeza de estações elevatórias de esgoto e águas pluviais, por 
hidro jateamento e/ou sucção no município de CRISTAIS 
PAULISTA/SP conforme Edital e Termo de Referência, 
procedimento de conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e 
suas alterações, Lei Federal 10.520/02, com o Decreto Federal 
3.555 de 08/08/2000 e com a Decreto Municipal n.º 1.903 de 
07 de janeiro de 2009. O Edital completo encontra-se à 
disposição dos interessados no site: 
www.cristaispaulista.sp.gov.br. Maiores informações no Setor 
de Licitações sito na Av. Antônio Prado, nº 2720, fone (16)3133-
9300.  
Cristais Paulista-SP, 28 de agosto de 2023. 
Elson Gomes dos Santos - Prefeito Municipal. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0031/2023 
PROCESSO Nº 7031/2023 

A Prefeitura Municipal de Cristais Paulista-SP torna público aos 
interessados que encontra-se aberto em seu setor de licitações 
o Pregão Presencial nº 0031/2023, tipo “menor preço por item”, 
objetivando Registro de Preços para fornecimento parcelado 
de MEDICAMENTOS II  para atender as necessidades dos 
departamentos, conforme Edital e Termo de Referência, 
procedimento de conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e 
suas alterações, Lei Federal 10.520/02, com o Decreto Federal 

3.555 de 08/08/2000 e com a Decreto Municipal n.º 1.903 de 
07 de janeiro de 2009. O Edital completo encontra-se à 
disposição dos interessados no site: 
www.cristaispaulista.sp.gov.br .Data para entrega dos 
envelopes, credenciamento e sessão pública de lances: dia 14 
de setembro de 2023 às 09 horas Maiores informações no 
Setor de Licitações sito na Av. Antônio Prado, nº 2720, fone 
(16)3133-9300. 
Cristais Paulista-SP, 28 de agosto de 2023. 
Elson Gomes dos Santos – Prefeito Municipal 
 

 
Diário Oficial Eletrônico criado pela Lei Municipal Nº 1.753 de 26 de janeiro de 2015. 

Institui o veículo oficial de divulgação e o sítio oficial do Poder Executivo Municipal. 
 

http://www.cristaispaulista.sp.gov.br/
http://www.cristaispaulista.sp.gov.br/
http://www.cristaispaulista.sp.gov.br/
http://www.cristaispaulista.sp.gov.br/


ANO: 2023 | EDIÇÃO: 083 | 29 DE AGOSTO DE 2023 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

União, transparência e trabalho 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 
2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0032/2023 
PROCESSO Nº 7032/2023 
Objeto:- Registro de Preços para aquisição parcelada de 
reagente para equipamento de automação, insumos e 
materiais para análise e diagnósticos clínicos do laboratório 
municipal) do tipo menor preço por item, conforme Edital e 
Termo de referência. Data para entrega dos envelopes, 
credenciamento e sessão pública de lances: dia 15 de 

setembro de 2023 às 09:00 horas. A Prefeitura Municipal de 
Cristais Paulista-SP torna público aos interessados que 
encontra-se aberto em seu setor de licitações o Pregão 
Presencial nº 0032/2023, tipo “menor preço por item”, 
objetivando Registro de Preços para fornecimento parcelado 
aquisição parcelada de reagente para equipamento de 
automação, insumos e materiais para análise e diagnósticos 
clínicos do laboratório municipal, conforme Edital e Termo de 
Referência, procedimento de conformidade com a Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações, Lei Federal 10.520/02, com o 
Decreto Federal 3.555 de 08/08/2000 e com a Decreto 
Municipal n.º 1.903 de 07 de janeiro de 2009. O Edital completo 

encontra-se à disposição dos interessados no site: 
www.cristaispaulista.sp.gov.br. Maiores informações no Setor 
de Licitações sito na Av. Antônio Prado, nº 2720, fone (16)3133-
9300. 
Cristais Paulista-SP, 28 de agosto de 2023. 
Elson Gomes dos Santos – Prefeito Municipal 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
CONCURSO PUBLICO 01/2019 
ELSON GOMES DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Cristais 
Paulista  Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, à vista dos resultados apresentados 
pela Comissão Examinadora do Concurso Público 01/2019, 
convoca o(s) candidato(s) classificado(s) abaixo para 
atribuição do emprego, no dia 29 de Agosto de 2023 às 
08:00 horas, na Secretaria Municipal de Saúde, sita à Avenida 
Miguel Sábio de Melo n.º 2.770 - Fundos e posterior 
admissão em regime celetista, em atendimento ao Quadro 
Geral de servidores da Prefeitura Municipal, do seguinte 
emprego objeto do Concurso Público 01/2019. 
Caso o(a) candidato(a) não compareça será considerado 
sua desistência, não cabendo a mesmo nenhum recurso, 
podendo a Prefeitura Convocar em imediato os candidatos 
posteriores, obedecendo a ordem de classificação. 
Apresentar documentos originais e copias: CPF e RG, 
Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 (dezoito) 
anos, CPF e RG dos filhos menores de 24 (vinte e quatro) anos, 
Certidão de Casamento e/ou Nascimento, CPF do cônjuge, 

CTPS – Carteira Profissional de Trabalho e Previdência Social 
(inclusive a cópia de todos os registros existentes), Cartão 
PIS/PASEP, Certificado de Reservista (quando do sexo 
masculino), Certidão Negativa de Antecedentes Criminais, 
Certidão de regularidade junto à Justiça Eleitoral, Comprovante 
de Escolaridade (Diploma) e Habilitação Específica (nos 
termos do edital completo), Registro no Conselho de Classe e 
Comprovante de Regularidade (quando for o caso), Carteira de 
vacinação atualizada (quando for o caso), Comprovante de 
endereço, uma foto 3x4, Declaração de gozo dos direitos 
políticos e civis, Declaração de não ter sido demitido a bem do 

serviço público e Declaração de não ocupar função pública e 
remunerada “exceto os acúmulos permitidos pela Lei” e 
Regularidade da Qualificação Cadastral do E-Social. 
EMPREGO: 
ENFERMEIRO(A) PADRÃO 
9º - NOTA: 66,6 – GABRIELA TEODORO FURTADO 
Cristais Paulista-SP, 28 de agosto de 2023. 
Elson Gomes dos Santos – Prefeito Municipal 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
EDITAL DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 0028/2023 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO, 
EMISSÃO E FORNECIMENTO DE CARTÃO ALIMENTAÇÃO, 
PARA A UTILIZAÇÃO PELOS SERVIDORES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA, EM 
ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS ESPECIALIZADOS, 
CONFORME RELACIONADO NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
O PREFEITO MUNICIPAL de Cristais Paulista, tendo em 
vista adjudicação efetuada neste Pregão Presencial pela 
Pregoeira nomeada pela Portaria Nº 2991/2023, 
HOMOLOGA o objeto do presente a favor da(s) seguinte(s) 

firma(s):no(s) item(ns): 
1 –  M&S SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA CNPJ Nº.  
26.069.189/0001-62 taxa R$ 0,00 
Os interessados deverão procurar o setor competente da 
Prefeitura Municipal, para as providências legais. 
Cristais Paulista-SP, 28 de agosto de 2023. 
Elson Gomes dos Santos – Prefeito Municipal 
 

http://www.cristaispaulista.sp.gov.br/

